

345

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 53/OV/2022

uzatvorenej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Dodatok č. 2“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Zástupca na rokovanie
o veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
Fax:
E - mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Poprad

Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Ing. Anton Danko, primátor mesta

Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby
00 326 470
2021031144

Mesto Poprad nie je platcom DPH
SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
Všeobecná úverová banka, a.s.
SK75 0200 0000 0000 2452 4562
052/7167 276
052/7721 218
vystavba@msupoprad.sk

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zápis v registri:
14762/L
Osoby oprávnené na rokovanie
a konanie v zmluvných veciach,
a na podpísanie zmluvy:
v technických veciach:
IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
e - mail:

TetraStav, s. r. o.

Štiavnička 245, 034 01 Ružomberok
Obchodný register Okresného súdu Žilina, vl. č.:

Ing. Miroslav Jadroň
Ing. arch. Jozef Vrtiel
36 416 851
SK 2021824904
UniCreditBank Slovakia, a. s.
SK06 1111 0000 0010 2421 0007
+421 905 702 416
tetrastav@tetrastav.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(„objednávateľ“ a „zhotoviteľ“ ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.11.2022 Zmluvu o dielo č. 53/OV/2022 (ďalej len „Zmluva“) s účinnosťou od 01.12.2022 na uskutočnenie stavebných prác a to zhotovenie stavby: „*Most nad SC I/66 / M9 (ul. L. Svobodu – ul. Suchoňova) – podopretie hlavic pilierov*“.
- 2.2 Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV Záverečné ustanovenia ods. 14.2 Zmluvy dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2. (ďalej len „Dodatok“).
- 2.3 Týmto Dodatkom sa mení rozsah konečných povrchových úprav stavbou narušených chodníkov podľa skutočnej potreby a zároveň sa mení trieda asfaltu, ktorá sa dáva do súladu s projektovou dokumentáciou.
- 2.4 Zmena Zmluvy je v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.5 Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vykonaní náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.

III. PREDMET DODATKU

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene znenia čl. V. Cena diela, bodu 5.1. takto:

- 3.1.1. **čl. V. Cena diela, bod 5.1. sa mení nasledovne:**

5.1.Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou Zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu č.1 k Dodatku č.2. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

Celková cena bez DPH	90 111,79 €
DPH 20%	18 022,36 €
Celková cena vrátane DPH	108 134,15 €

(Slovom: Cena Dodatku č.2: stoosemtisícotridsaťštyri EUR a pätnásť centov)

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Dodatok č. 2 vrátane Rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- 4.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté a zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 4.3 Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
- 4.4 Dodatok č. 2 je vypracovaný v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 2 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 2 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 2 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 2 je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.

V Poprade dňa

V dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

Za zhotoviteľa: TetraStav, s.r.o.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

.....
Ing. Miroslav Jadroň
konateľ spoločnosti

Súpis vykonaných prác – skutočný rozsah

Stavba: Most nad SC I66M9 ul. L. Svobodu - ul. Suchoňova - podopretie hlavníc pilierov

Objekt:

Kód:

Objednávaťel: Mesto Poprad

Zhotoviteľ: TetraStav, s.r.o.Ružomberok



Obdobie : k k 25.4.2023

Zmluvný rozpočet						
P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	HSV	Práce a dodávky HSV				0,00
1	113106121.S	Zemné práce				0,00
1	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenín, dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m2	19,200	2,02	38,78
2	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drevného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	92,000	12,06	1 109,52
3	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	50,600	25,59	1 294,85
4	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	92,000	3,80	349,60
5	113107143.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,37500t	m2	130,000	11,83	1 537,90
6	113202111.S	Výhranie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	m	20,000	2,78	55,60
7	113208111.S	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	64,000	1,65	105,60
8	131301101.S	Výkop nezapažených jam v hĺbke 4, do 100 m3	m3	220,000	17,00	3 740,00
9	131301109.S	Hlbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepivosť hominy 4	m3	220,000	2,04	448,80
10	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	220,000	5,18	1 139,60

Skutočné množstvá k Dodatku č.2			Zostatok celkom
Rozdiel podľa skutočného množstva	Zostatok množstva		
	19,200	38,78	
	20,000	241,20	
	6,900	176,57	
	52,000	197,60	
	55,000	650,65	
	8,000	22,24	
	16,000	26,40	
	50,039	850,66	
	50,039	102,08	
	50,039	259,20	

FAKTUROVANÉ OBDOBIE k 31.01.2023		Záverečná fakturácia		Zostatok množstva- skutočný stav k Dod.č.2	
Množstvo	Cena celkom	Množstvo skutočné	Cena celkom	Zostatok množstva oproti ZoD	Zostatok ceny oproti ZoD
19,200	38,78		0,00	0,00	0,00
	0,00	20,000	241,20	0,00	0,00
	0,00	6,900	176,57	0,00	0,00
16,000	60,80	38,000	136,80	0,00	0,00
16,000	189,28	39,000	461,37	0,00	0,00
	0,00	8,000	22,24	0,00	0,00
16,000	26,40		0,00	0,00	0,00
50,039	850,66		0,00	0,00	0,00
50,039	102,08		0,00	0,00	0,00
50,039	259,20		0,00	0,00	0,00

kontrolný prepočet – naviac a menej nákladov	
množstvo	celková cena
0,00	0,00
72,00	868,32
43,70	1 118,28
40,00	152,00
75,00	887,25
12,00	33,36
48,00	79,20
169,96	2 889,34
169,96	346,72
169,96	880,40

Hárók3

11	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m ³	1 540,000	0,52	800,80	350,272	182,14	350,272	182,14	0,00	0,00	0,00	1 189,73	618,66
12	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	220,000	0,81	178,20	50,039	40,53	50,039	40,53	0,00	0,00	0,00	189,96	137,67
13	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	396,000	17,00	6 732,00	90,070	1 531,19	90,070	1 531,19	0,00	0,00	0,00	305,93	5 200,81
14	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	204,536	28,04	5 735,19	40,869	1 145,95	40,869	1 145,95	0,00	0,00	0,00	163,67	4 589,23
15	58341000440 0.S	Štrková frakcia 0-63 mm	t	357,938	18,39	6 582,48	71,520	1 315,25	71,520	1 315,25	0,00	0,00	0,00	286,42	5 267,23
16	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	257,600	0,50	128,80	0,000	0,00		0,00	0,00	0,00	257,60	128,80	
2		Zakladanie				0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	
17	229942112.S	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 80 do 105 mm	m	8,000	139,45	1 115,60	8,000	1 115,60	8,000	1 115,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	229942122.S	Rúrkové mikropilóty tlakové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere 80 do 105 mm	m	80,000	151,03	12 082,40	80,000	12 082,40	80,000	12 082,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	229946112.S	Hlava rúrkovej mikropilóty namáhanej len tlakom pri priemere mikropilóty nad 80 do 105 mm	ks	16,000	125,00	2 000,00	16,000	2 000,00	16,000	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	264421111.S	Vrty pre pilóty zapážané zvisle, priemeru nad 245 do 380 mm, v hĺbke od 0 do 5 m v hornine IV	m	88,000	163,70	14 405,60	88,000	14 405,60	88,000	14 405,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	273311116.S	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 16/20	m ³	1,064	115,92	123,34	1,064	123,34	1,064	123,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	273354111.S	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	m ²	2,080	21,00	43,68	2,080	43,68	2,080	43,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	273354211.S	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odsíranie	m ²	2,080	7,00	14,56	2,080	14,56	2,080	14,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	275321118.S	Základové pátky a bloky mostných konštrukcií z betónu železového tr. C 30/37	m ³	14,400	140,00	2 016,00	10,080	1 411,20	10,080	1 411,20	0,00	0,00	0,00	4,32	604,80
25	275354111.S	Debnenie základových pátek mostných konštrukcií - zhotovenie	m ²	28,800	19,00	547,20	21,600	410,40	21,600	410,40	0,00	0,00	0,00	7,20	136,80
26	275354211.S	Debnenie základových pátek mostných konštrukcií - odsíranie	m ²	28,800	6,00	172,80	21,600	129,60	21,600	129,60	0,00	0,00	0,00	7,20	43,20
27	282602213.S	Injectovanie povrchové s dvojitým obľurátorom mikropilót alebo kotiev tlakom nad 2, 0 do 4,5 MPa (m)	m	88,000	76,68	6 747,84	88,000	6 747,84	88,000	6 747,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	58913000390 0.S	Malta cementová injektážna z cementu portlandského, hmotnostný pomer cementu k vode 2,5:1	m ³	4,318	242,54	1 047,29	4,318	1 047,29	4,318	1 047,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3		Zvislé a kompletné konštrukcie				0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	334323149.S	Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 35/45 – NESPRÁVNA TRIEDA	m ³	43,064	152,00	6 545,73	43,064	6 545,73			0,00	43,06	6 545,73	0,00	6 545,73
	334323149.S	Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 35/45 – NESPRÁVNA TRIEDA	m ³	-43,064	152,00	0,00	-43,064	-6 545,73			0,00	-43,06	-6 545,73	0,00	6 545,73
	275321118.S	Mostné piliere a stĺpy z betónu železového tr. C 30/37– SPRÁVNÁ TRIEDA PODĽA PD – doplnené	m ³	43,064	140,00	0,00	37,744	5 284,16	26,520	3 712,80	11,224	1 571,36	0,00	5,32	-5 284,16

30	334351112.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, zhotovenie, vrátane zaistenia debnenia stabilizátormi	m2	127,800	25,00	3 195,00
31	334351212.S	Debnenie mostných konštrukcií-opôr výšky do 20 m, odstránenie	m2	127,800	10,37	1 325,29
32	334362136.S	Výstuž driekov pilierov z betonárskej ocele B500 (10505) mostných konštrukcií	t	4,822	2 100,00	10 126,20
33	564851111.S	Komunikácie				0,00
34	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	212,000	6,20	1 314,40
35	567114211.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	92,000	9,88	908,96
36	577144231.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C	m2	35,600	13,32	474,19
37	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	222,000	26,25	5 827,50
38	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	-222,000	26,25	0,00
39	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm, vrátane asf.postreku – doplnené	m2	75,000	63,00	
40	597761111.S	Rigol diaľčený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akekoľvek veľkosti	m2	19,200	39,21	752,83
41	911382121.S	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
42	911382121.S	Osadenie cestného zvodidla betónového jednostranného, typ základný dĺžky 4 m, výšky 0,8 m	m	80,000	44,94	3 595,20
43	59216000080.3.S	Beťonová zvodidlo jednosranné základné, rozmer výšky 800x549x4000 mm - nájom	ks	20,000	255,00	5 100,00
44	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zviesle dopravnej značky na stĺpik, slúp, konzolu alebo objekt	ks	7,000	21,70	151,90
45	40441003547.0	Regulačná značka ZDZ 240-xx "Maximálna hmotnosť (xx t)", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	2,000	88,00	176,00
46	40441018236.2	Špeciálna dodatočná tabuľa ZDZ 522 V1RA2 "Jedine vozidlo", rozmer 231x420 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	2,000	65,00	130,00
47	914001118.S	Osadenie a montáž dočasného dopravného značenia - nájom	kpl	1,000	1 150,00	1 150,00
48	914001118.S	Osadenie a montáž dočasného dopravného značenia - nájom - doplnené	kpl			0,00
49	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	64,000	6,47	414,08
50	59217000180.0.S	Obrubník parkový, ľxšv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	64,640	2,85	184,22
51	917461112.S	Osadenie chodník. obrubníka kamenného stojatejšo do lôžka z betónu prostého C 16/20 s bočnou oporou	m	20,000	9,70	194,00

41,580	1 039,50	69,100	1 727,50	0,00	0,00
41,580	431,18	69,100	716,57	0,00	0,00
4,822	10 126,20		0,00	0,00	0,00
			0,00		
0,000	0,00		0,00	0,00	0,00
0,000	0,00		0,00	0,00	0,00
0,000	0,00	20,000	266,40	0,00	0,00
0,000	0,00		0,00	5 827,50	
			0,00	-5 827,50	
		75,000	4 725,00	0,00	0,00
0,000	0,00	14,220	557,57	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00
80,000	3 595,20	24,000	1 078,56	0,00	0,00
20,000	5 100,00	6,000	1 530,00	0,00	0,00
7,000	151,90	0,000	0,00	0,00	0,00
0,000	0,00	2,000	176,00	0,00	0,00
0,000	0,00	2,000	130,00	0,00	0,00
1,000	1 150,00		0,00	0,00	0,00
		1,000	345,00	0,00	0,00
0,000	0,00	11,600	75,05	0,00	0,00
0,000	0,00	12,000	34,20	0,00	0,00
0,000	0,00	0,000	0,00	0,00	0,00

47	58381000130 0.S	Obrubník kamenný rovný z vyvretých hornín, šxv 320x240 mm	m	20,200	51,35	1 037,27
48	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	2,180	116,14	253,19
49	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	44,000	4,46	196,24
50	966006132.S	Odsrátenie značiek, pre staničenie a ohrazenie so slúpkami s bet. pátkami, - 0,08200t	ks	3,000	15,23	45,69
51	979084216.S	Vodorovná doprava vyburávaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	101,611	10,00	1 016,11
52	979084219.S	Príplatok k cene za každých ďalších aj začalých 5 km nad 5 km	t	203,222	1,22	247,93
53	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburávaných hmôt	t	101,611	4,00	406,44
54	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	101,611	17,00	1 727,39
	99	Presun hmôt HSV				0,00
55	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové kovové, výšky mosta do 20 m	t	736,051	0,90	662,45
	PSV	Práce a dodávky PSV				0,00
	767	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00
56	767914130.S	Montáž oplatenia rámového, na oceľové slúpky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m - nájom s podstavcami vrátane demontáže	m	74,000	8,43	623,82
	VRN	Investičné náklady neobiahnuté v cenách				0,00
57	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	1 467,48	1 467,48
		Práce neobiahnuté v rozpočte – navyšiac				
		Zemné práce				
	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m-asfalty	m3	3,130	5,18	
	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnení cesty z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začalých 1000 m-asfalty	m3	16,650	0,52	
	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 - asfalty	m3	3,130	0,90	
	2	Zakladanie				
	273362514.S	Dodatočné vitanie na prepájanie základových konštrukcií chemickou kotvou D 14 mm , D 16mm, D22mm	hod	52,000	15,00	
	589510003000.S	Chemická kotva do betónu D14mm, D16mm, D 22 mm	ks	132,000	6,50	
	9	Ostatné konštrukcie a práce- búranie				

[illegible]